令和６年６月１２日

福岡経済記者クラブ加盟社 各 位

公益財団法人 九州生産性本部

役員人事について

 公益財団法人九州生産性本部は、本日６月１２日に第１３回定時評議員会

を開催し、任期満了に伴う理事、監事、評議員の選任を決議しました。

 また、同評議員会後の臨時理事会（書面決議）において、塩次喜代明副会

長、橋本上副会長、林良祐副会長、藤田桂三副会長、蜷川聖明副会長の再任

ならびに横谷大成（九州生産性本部事務局長）の専務理事就任を決定しまし

たので、お知らせいたします。

詳細につきましては、別紙をご参照ください。

（添付資料）

・ 役 員 名 簿（令和６年６月１２日付）

・ 評議員名簿（    〃     ）

・ 横谷大成略歴

・ 団体概要

なお、前会長の酒見俊夫は顧問に、前専務理事の内野敏彦は参与（常勤）に、

それぞれ就任いたしました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

(公財)九州生産性本部 総務広報部 伊藤・太田

TEL 092-771-6481  FAX 092-771-6490

公益財団法人九州生産性本部

役員名簿

令和 6年 6月 12日

（敬称略・50音順）

会  長   道 永 幸 典  西部ガスホールディングス㈱ 代表取締役会長

副 会 長           塩 次 喜代明  九州大学 名誉教授

副 会 長           蜷 川 聖 明  九州電力労働組合本部 執行委員長

副 会 長           橋 本   上  九州電力㈱ 代表取締役副社長執行役員

副 会 長           林   良 祐  ＴＯＴＯ㈱ 取締役専務執行役員

副 会 長           藤 田 桂 三  日本労働組合総連合会福岡県連合会 会長

（新任）専務理事   横 谷 大 成  (公財)九州生産性本部

（新任）理  事   加 藤 卓 二  西部ガスホールディングス㈱ 代表取締役社長

理  事   柴 戸 隆 成  ㈱福岡銀行 代表取締役会長

理  事   中 川 誠 士  福岡大学 商学部教授

理  事   長 尾 亜 夫  西日本鉄道㈱ 相談役

理  事   西 山 芳 喜  九州大学 名誉教授

理  事   橋 口 光 雄  宮崎ガス㈱ 代表取締役会長

理  事   福 田   峻  西部ガス労働組合 中央執行委員長

理  事   古 宮 洋 二  九州旅客鉄道㈱ 代表取締役社長執行役員

理  事   増 田 隆 男  日本製鉄八幡労働組合 組合長

理  事   村 上 周 二  ㈱安川電機 代表取締役専務執行役員

理  事   村 上 英 之  ㈱西日本シティ銀行 代表取締役頭取

（新任）理  事   森 田   誠  長崎自動車㈱ 代表取締役社長

理  事   安 川   仁  ㈱九電工 上席執行役員

理  事   吉 田 祥 司  九州旅客鉄道労働組合 中央執行委員長

監  事   荻 本 康 勝  ＴＯＴＯ ＵＮＩＯＮ 中央執行委員長

監  事   佐 藤 宏 文  佐藤公認会計士事務所 代表

監  事   重 岡 敏 一  ㈱新出光 代表取締役専務執行役員

公益財団法人九州生産性本部

評議員名簿

令和 6年 6月 12日

（敬称略・50音順）

赤 松 元 明  三和酒類㈱ 代表取締役専務

石 丸   浩  西部ガスエネルギー㈱ 代表取締役社長

今別府   誠  小倉合成工業㈱ 代表取締役社長

岡 本 哲 郎  ＮＴＴ労働組合九州総支部 執行委員長

長   宣 也  福岡証券取引所 理事長

久 保 孝 二  ㈱グリーンクロス 代表取締役社長

古 賀 栄 一  西日本鉄道労働組合 執行委員長

（新任）小 林 啓 太  エコー電子工業㈱ 代表取締役社長

後 藤 信 幸  西日本プラント工業労働組合 本部執行委員長

佐 藤   泉  ㈱ＲＫＢ毎日ホールディングス 代表取締役社長

塩 田 淑 文  三菱重工グループ労働組合連合会長崎地区本部 執行委員長

柴 田 建 哉  ㈱西日本新聞社 代表取締役社長

（新任）田 中   勉  ㈱正興電機製作所 取締役常務執行役員

伊 達 健太郎  伊達法律事務所 弁護士

豊 福 辰 也  ㈱西鉄ホテルズ 代表取締役社長

本 田 英 治  三越伊勢丹グループ労働組合岩田屋三越支部 執行委員長

松 尾 哲 吾  松尾建設㈱ 代表取締役社長

薬真寺 偉 臣  九電産業㈱ 代表取締役社長

＜ 略 歴 ＞

横
よ こ

 谷
た に

 大
と も

 成
な り

   昭和４０年２月９日生 （出身地 熊本県）

＜学歴＞

昭和６３年 ３月  福岡大学経済学部卒業

＜職歴＞

昭和６３年 ４月  財団法人九州生産性本部 入職

平成２２年 ４月       〃      業務部長

令和 元年 ５月  公益財団法人九州生産性本部 事務局長兼業務部長

令和 ５年 ４月        〃       事務局長

令和 ６年 ６月        〃       専務理事兼事務局長

以上

＜団体概要＞

名  称  公益財団法人九州生産性本部

設  立  １９５６年４月１９日

２０１２年４月１日 公益財団法人に移行

主要事業  九州生産性大学経営講座（マネジメントスクール）

経営教育事業（公開セミナー、研究会等）

労使関係・労働問題事業

経営コンサルティング・企業内研修事業

経営や労働に関する調査研究

海外視察研修団の派遣

役員構成  理事２１名、監事３名、評議員１８名（労使学の三者構成）

賛助会員数  ６４０組織（企業、労働組合、団体）

	令和６年６月　役員改選リリース（案）
	新法人役員名簿　令和6年6月12日付修正
	新法人評議員名簿　令和6年6月12日付修正
	横谷専務理事　プレス用略歴
	本部の概要2024